МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7»

ПРИКАЗ

30.12.2022г.                                                                                                     № 269-пр
г. Нижний Тагил

Об утверждении Карты коррупционных рисков
 и Плана по минимизации коррупционных рисков

В целях реализации Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с Рекомендациями по порядку проведения

оценки коррупционных рисков в организации, утвержденных Минтрудом России, Положение
об оценке коррупционных рисков ГАУЗ СО «ПБ № 7»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Карты коррупционных рисков по состоянию на 01.01.2023г. (приложение № 1).
2. Утвердить План по минимизации коррупционных рисков на 2023 г(приложение № 2).
3. Начальнику отдела документационного и информационного обеспечения в срок до

31.01.2021г.:
- ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц,
- разместить копии настоящего приказа на информационные стенды для ознакомления.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                           В.Ю. Мишарин

Приложение № 1 к приказу № 269-пр от 30.12.2022г.
«Об утверждении Карты коррупционных рисков

и Плана по минимизации коррупционных рисков»

Таблица № 1 - Карга коррупционных рисков
по состоянию па 01.01.2023

Направление
деятельности

(бизнес-процесс)

Критическая

точка
Краткое описание

возможной
коррупционной

схемы

Должность
работника,

деятельность
которого связана

с коррупционными
рисками

Меры но минимизации рисков в
критической точке

Реализуемые Предлагаемые

1. Организация
деятельности
ГАУЗ СО «11В №
7» средняя

Использование
своих служебных
полномочий при
решении личных
вопросов,
связанных с
удовлетворением
материальных
и огреб пост ей
должностного лица
или его
родственников,
либо личной
заинтересованное?

1. Славный воач.
заместители главного
воача. главный
бухгалгеп.
руководители
СТРУКТУРНЫХ
подразделений

Информационна
Я 0 ГКрЫ 1 ость
ГАУЗ СО«ПБ
№ 7».
Соблюдение
утвержденной
антнкоррупцион
ной ПОЛИ гики.

Разъяснение
работникам о
мерах
ел везсз венпости
за совершение
коррупционных
действии

2. Осуществление
закупок для нужд
ГАУЗ СО «ПБ №
7»

средняя

1^обоснованное
расширение
(ограничение)
круга возможных
поставщиков;
необоснованное
расширение
(сужение) круга
удовлетворяющей
потребности
продукции;
необоснованное
расширение
(ограничение)
упрощение
(усложнение)
необходимых
условий конipaKia
и оговорок

1. Главный врач,
заместитель
главного врача по
экономике.
главный бухгалтер,
работники отдела
закупок. Члены
комиссии по
осушсстплснию
понемки
поставленных
товаров,
выполненных
работ, оказанных
услуг

Соблюдение
утвержденной
антикоррупцией
пой политики.

Разъяснение
работникам о
мерах
ответственности
за совершение
коррупционных
действий.
Количество
членов
приемочной
комиссии не
может быть менее
грех человек

относительно их
исполнения;
необоснованное
завышение
(занижение) иены
объекта закупок;
необоснованное
усложнение
(упрощение)
процедур
определения
поставщика;
неприемлемые
критерии допуска и
о гбора
поставщика;
отсутствие или
размытый перечень
необходимых
кри терпев допуска
п отбора;
неадекватный
способ выбора
размещения заказа
по срокам, иене,
объему,
особенностям
объекта закупки,
ко н куре н гос косо б н
ости и Специфики
рынка
поставщиков;
размещение заказа
аврально в конце
года (квартала):
необоснованное
за|я1'пванне пли
ускорение
процесса
осуществления
закупок;
совершение сделок
с нарушением
установленнаго
порядка
требований закона
в личных
интересах:
заключение
договора без
соблюдения
установленной
процедуры: отказ о
проведения
мониторинга иен
на товары и
услуги:
предоставление
заведомо ложных
сведений о
пропеленин
мониторинга цен
на товары и
услуги: сговор

3.Вы Дача
разреши! ел иных
документов для
осуществления
отдельных видов
дея!ельности

средняя

1еоооснованное
предоставление
медицинеких
справок,
заключений за
вознаграждение,
Искажение,
сокрытие или
предоставление
заведомо ложных
сведений.

врачи

Соблюдение
утвержденной
анти корру пшюн
пой политики.

Ежедневная
ротация
работников

4. Вы дача и
продление листков
нетрудоспособное!
и

средняя

11еобоснованнос
предоставление
л метка
•ic трудоспособное?
и. Искажение,
сокрытие или
предоставление
заведомо ложных
сведений.

врачи

Соблюдение
утвержденной
антикоррупцион
НОЙ политики.

5.Соблюдение
врачебной тайны

низкая

Предоставление
сведений,
составляющих
врачебную тайну,
банкам и др.
заинтересованным
лицам за плату

Работники
учреждения

Соблюдение
утвержденной
антикоррупцион
ной политики.

Разъяснение
работникам о
мерах
ответственности
за совершение
коррупционных
действий

б.Обработка
персональных
данных

низкая

Предоставление
снедений
заинтересованным
лицам за плазу

Работники отдела
ка д по в, м с д с га п I с 1,
паботннки
информационного
и
документа шю и ио г
о обеспечения
врачи

Соблюдение
утвержденной
антикоррупцион
ной политики.

Разъяснение
работникам о
мерах
ответственности
за совершение
коррупционных
действий.

Приложение № 2 к приказу № 269-лр oi 30,12.2022г.
«Об утверждении Карты коррупционных рисков

и Плана по минимизации коррупционных рисков»

План мероприятий по минимизации коррупционных рисков
на 2023 год

Мероприятие по
минимизации

коррупционного
риска

Направление
деятельности
(бизнес-
процесс)

Критическая
точка

Срок
(периодичноег
ь)
реализации

Ответствени
ыП за
реализацию

11ланируемый

результат

1 .Исключение
си га аиий, при
котовых
работник
оогана опенки
совмещает
tbVHKHHH по
исполнению
решения и
контролю за
его
исполнением

Организация
деятельности
ГАУЗ СО «ПБ
№7» средняя

1. минимизации
коррупционных

рисков
2. Установление
количества членов
приемом нои
комиссии не менее
трех человек

Осуществление
закупок для нужд
ГАУЗ СО «ПБ №
7»

средняя

постоянно Главный
бухгалтер,
заместитель
главного
врача по
хозяйственны
м вопросам

2. минимизации
коррупционных
рисков

3. Обучение и
информ ировам не
работиикон об
ответствен кости

Выдача
разрешительны
х документов
для
осуществления
отдельных
видав
деятельности средняя

1 раз в 6 мсс. Руководители
подразделена
й

3. минимизации
коррупционных
рисков

4. Обучение и
информирование
работ ников об
ответствен ноет и Выдача и

продление
ЛИСТКОВ

нструдоспособп
ости средняя

1 раз в 6 мес. Руководители
подразделен!)
Й минимизации

коррупционных
рисков

5. Обучение и
информирование
работпиков об
от вост вен пости Собл юление

врачебноП
тайны низкая

1 раз я год. Руководитсяи
подразделе пн
й

минимизации
коррупционных
рисков

6. Автоматизация
процессов и
отдельных
подпроцессов

Обработка
персональных
данных низкая

постоянно 11ачальник
отдела
ОИТиИБ минимизации

коррупционных
рисков